



Sępólno Krajeńskie 27.10.2014 r.

IRG.271.12.2014

**Do wszystkich Wykonawców**

W nawiązaniu do przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie w trybie zaprojektuj i wybuduj zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowe uzbrojenie terenu projektowanego Parku Przemysłowego w Sępólnie Krajeńskim – etap I”, wyjaśniamy następujące kwestie:

**Pytanie 1 :** Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu opisanego w SIWZ rozdział X, pkt. 2.2 wiedza i doświadczenie w zakresie:

a) budowy lub przebudowy drogi o nawierzchni z kostki betonowej z podbudową o powierzchni nie mniejszej niż 7.000 m<sup>2</sup>,

jeżeli Wykonawca wykaże się wykonaniem budowy chodników i ciągów pieszo-rowerowych o nawierzchni z kostki betonowej z podbudową o powierzchni nie mniejszej niż 7.000 m<sup>2</sup> wykonanych w ramach jednego zadania?

**Odpowiedź 1 :** Zamawiający uzna spełnienie warunku opisanego w Pytaniu 1. Ponadto informujemy, iż Wykonawca winien spełnić również pozostałe warunki udziału w postępowaniu określone w Rozdziale X pkt 2.2 SIWZ.

W związku z zaakceptowaniem powyższego, Zamawiający zmienia warunek opisany w Rozdziale X, pkt 2.2 pkt 1) lit. d) SIWZ i uzna go za spełniony w zakresie:

**d) budowy lub przebudowy drogi i/lub chodników i/lub ciągów pieszo- rowerowych o nawierzchni z kostki betonowej z podbudową, o powierzchni nie mniejszej niż 7.000 m<sup>2</sup>**

oraz zmienia warunek opisany w Rozdziale X, pkt. 2.2 pkt 2 lit. d) SIWZ i uzna go za spełniony w zakresie:

**d) dokumentacji projektowej budowy lub przebudowy drogi i/lub chodników i/lub ciągów pieszo- rowerowych o nawierzchni z kostki betonowej z podbudową, o powierzchni nie mniejszej niż 7.000 m<sup>2</sup>.**

**Pytanie nr 2:** W nawiązaniu do warunku udziału w postępowaniu opisanego w SIWZ rozdział X pkt. 2.4 Osoby zdolne do wykonania zamówienia, prosimy o określenie czy Zamawiający dopuszcza spełnianie kilku funkcji przez jedną osobę posiadającą stosowne uprawnienia, np. zarówno do projektowania, jak i kierowania robotami w danej branży? Podkreślamy, iż ustawa Prawo budowlane nie stawia żadnych obostrzeń w tym zakresie.

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza pełnienie kilku funkcji przez jedną osobę, posiadającą uprawnienia określone w Rozdziale X pkt 2.4 SIWZ.



**Pytanie nr 3:** Prosimy o modyfikację wzoru umowy paragraf 6 pkt. 1) „przekazanie Wykonawcy, w terminie 7 dni roboczych liczonych od dnia podpisania niniejszej umowy terenu budowy” na następujący: „przekazanie Wykonawcy terenu budowy w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia uzyskania pozwolenia na budowę”.

**Odpowiedź 3:** *Zamawiający zmienił zapis w ogólnych warunkach umowy - „przekazanie Wykonawcy terenu budowy w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia uzyskania pozwolenia na budowę”.*

**Pytanie nr 4:** Prosimy o informację po czyjej stronie będą leżały koszty badań archeologicznych, o których mowa w piśmie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu stanowiącym załącznik do SIWZ?

**Odpowiedź 4:** *Koszty badań archeologicznych ponosi Wykonawca.*

**Pytanie 5:** Zapis SWIZ pkt 2.2.2 określa zakres zrealizowanych usług, jakimi musi wykazać się projektant biorący udział w postępowaniu przetargowym. Wymóg wykazania się doświadczeniem zawodowym z ostatnich trzech lat w zakresie projektowania w branży wod-kan łącznie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej (1500m), ciśnieniowej (500m) oraz sieci wodociągowej (1500m) jest trudny do spełnienia. W tak krótkim okresie czasu rzadko realizowana jest taka duża różnorodność tematów.

Nasz projektant spełnia wymagania odn. pktu „a” i „c”, w okresie 3 lat oraz punktu „b” w okresie wcześniejszym. Dysponuje ponad trzydziestoletnim doświadczeniem zawodowym, w dorobku posiada wiele kilometrów zaprojektowanych sieci wodociągowych (w średnicach od 100 do 800mm) i kanalizacyjnych (w zakresie średnic 63 do 800mm), kilkanaście przepompowni ścieków wraz z systemami tłocznymi (np. główne przepompownie ścieków w Bydgoszczy wraz z systemem tłocznym ścieków z miasta do oczyszczalni w Fordonie projektowane ( latach 2001 do 2007).

W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający uzna wykazane doświadczenia Projektanta branży wod-kan, jako spełniające warunki przetargu. Ewentualnie wnosimy o zmianę zapisu pkt 2.2.2 w zakresie wymaganego doświadczenia.

**Odpowiedź 5:** *Zamawiający nie dopuszcza spełnienia warunku w ograniczonym zakresie ani nie zmienia warunku udziału w postępowaniu. Warunki określone w postępowaniu są adekwatne do przedmiotu zamówienia.*

*Wykonawca spełniając warunek wiedzy i doświadczenia winien wykazać, iż wykonał jedno lub oddzielne zadania, każde zrealizowane w ramach jednego zamówienia, które łącznie spełniają wszystkie wymagania stawiane przez Zamawiającego, określone w Rozdziale X pkt 2.2 ppkt 1) a,b,c,d i ppkt 2) a,b,c,d lub w Rozdziale X pkt 2.2. ppkt 3) SIWZ. W związku z powyższym uszczegółowiono zapisy w SIWZ.*

W związku z zaistniałą zmianą, która jest istotnym elementem postępowania, powodującą konieczność naniesienia zmian w ofertach, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12.11.2014 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.11.2014 r. o godz. 11:15.



Powyższe zmiany zostały naniesione w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, która dostępna jest na stronie internetowej [www.bip.gmina-sepolno.pl](http://www.bip.gmina-sepolno.pl).

Jednocześnie prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości na adres e-mail: [inwestor@gmina-sepolno.pl](mailto:inwestor@gmina-sepolno.pl) bądź na nr faxu 052 389 4 2 20, zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) oraz rozdziałem XVIII SIWZ.

**BURMISTRZ**

  
**WALDEMAR STUPAŁKOWSKI**

Sporządziła: Anna Sotkiewicz-Tumanik

Data: 27.10.2014 r.